Pasqyrat financiare te vitit 2020
emri nga sistemi : PC Security SHPK
NIPT nga sistemi : LO1306513V
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Ne 31 dhjetor 2020

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Ne 31 dhjetor 2019

Mjete monetare 6,472,551 4,248,231
Investime
Ne lituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 0 0
Ne lituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
aksione te veta 0 0
Te tjera financiare 0 0
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 64,529,918 40,901,968
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 0 0
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Te tjera 4,767,519 10,092,647
Kapital i nenshkruar i papaguar 0 0
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0 0
Produkte te gatshme 0 0
Malira 0 0
Aktive biologjike (gje e gjalle ne milje dhe majmeri) 0 0
AAGJM te mbajtura per shitje 0 0
Parapagime per inventar 0 0
Shpenzime te shtyra 124,834 33,184
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 0 0
Totali i aktiveve afatshkurtra 75,894,823 55,276,030
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 0 0
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Tituj te huadhenies ne njesile ekonomike brenda grupit * 0
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Tituj te tjere te mbajtur si aklive afalgjata 0 0
Tituj te tjere te huadhenies 0 0
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 0 0
Impiante dhe makingri 22,979,095 367,924
Te tjera instalime dhe p&jisje 3,632,222 ; 3,662,657 [
AAGJIM te mbajtura per investim 0 ! 0}
Paranagime per aktive materiale dhe ne proces 0 ! (D
Aktivet biologjike 0 0
Aktive jo materiale ; }f
Koncensione, palenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe zktive te E
ngjashme ' { 0 0
Emri i mire 0 1 0 {
Parapagime per AAUIM 0 0 (
Aktivet tatimore te shtyra 0 0 ‘i
Total’ | aktiveve afatgjata 26,611,317 4,030,581 {'3
\
TOTALF AKTIVEVE 102,506,139 59,306,611
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurira

Titujt e huamarrjes 0 0
Delyrime ndaj inslitucioneve te kredise 0 0
Aktetime ne avance per porosi 0 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 27,627,939 16,290,997
Deftesa te pagueshme 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * . 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendelsore 1,908,634 6,274,758
Te pagueshme per detyrime talimore 2,962,535 2,158,250
Te tjera te pagueshme 35,838,718 21,845,718
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0
Te ardhura te shtyra 0 0
Provizione 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurta 68,337,826 46,569,724
Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes 0 0
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0
Aktelime ne avance per porosi 0 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 0 0
Deftesa te pagueshme 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese 0 0
Te tjera te pagueshme 0 0
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0
Te ardhura te shtyra 0 0
Provizione

Provizione per pensione 0 0
Provizione te tjera 0 0
Detyrime tatimore te shtyra 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime totale 68,337,826 46,569,724
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar 100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin 0 0
Rezerva rivleresimi 0 0
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore 0 0
Rezerva statutore 0 0
Rezerva te ljera 4,510,800 0
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0 0
Fitimi/(humbja) e pashperndare 0 0
Fitimi/(humbja) e periudhes 29,557,513 12,636,887
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 34,168,313 12,736,887
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 34,168,313 12,736,887

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ' 102,506,139 59,306,611

* n¢ rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llog .irite me njesite
eke omike brenda grupit eliminohen dhe nuX paragite: ne vasqyren e
pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2020
emri nga sistemi : PC Securily SHPK
NIPT nga sistemi : LO1306513V
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga akliviteli kryesor

Te ardhurat nga aktiviteli dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga akliviteli dytesor 3

Te tjera le ardhura nga aktiviteli i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e Kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Per vitin e mbyllur ne 31
dhjetor 2020

132,688,444
0

0

0

4,841,445

0

0

0

(5,037,922)
(31,611,418)

Per vitin e mbyllur ne 31
dhjetor 2019

98,800,071
I
|
i
|
|

(705,470
(21,070,316

(50,190,802
(8,037,932

|

I

(1,108,501
(2,028,325

15,660,731

(3,023,844
i
]

12,636,887

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollue *

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsolic ‘ara llogarite me njesite ekonomike brenda Jrupit elim 1ohen dhe nuk
paraqiten ne pasqyren e performances

12,636,887

Paga dhe shperblime (53,369,736)
Shpenzime te sigurimeve shoqgerore/shendetsore (8,904,149)
Shpenzimet per pensionet 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,686,591)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (36,764)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimel dhe huate e ljera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e akliveve afalgjata * 0
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka inleresa pjesmarrese, pjese e aktiveve
afalgjata 0
Interesa le arkelueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit * 0
Interesa le arkelueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra 0
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar lek njesite ekonomike brenda grupit * 0
Te ardhura/Shpenzime te ljera financiare (668)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 0
Te tjera (pershkruaj) 0
Fitimi/(humbja) para tatimit 34,882,641
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (5,325,128)
Talim fitimi i shiyre 0
Pjesa e falim fitimit le pjesemarjeve 0
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 29,557,513
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhenlvitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimlari te huaja 0
Difzrenca (+/-) nga riv.eresimi i akliveve afatgjata materiale 0
Difzrenca (+/-) nga riv'eresimi i aktiveve financiare le mbajlura per shilje 0
Pjesa e te ardhurave Jjitheperfshirese nga pjesmarrjet 0
Te liera (pershkiuaj) L 0
Totli i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0

i 29,557,513
Totali i te ardhurave yfitheperfshirese pe. :

29,557,513

12,630,885
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare

pe!.'iudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i akliveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e akliveve afalgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj) Te tjera te pagueshme

Mjete monetare neto ngal perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare ngal perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e akli/eve afatgjata m: teriale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per bleijen e filjaleve (ne:tuar me shumen e mjeteve monetare

pjese e akliveve neto te blera)
pjese e aktiveve neto te ¢hitura)

Pagesa per blerjen e inve itimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tiera

Dividente te arketuar
Interesa te arketuara

Te tjer (pershkruaj)
M ete monce lare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit
FIUKSI | Mjeteve monetare nga/peraocrur ne akuvieun e nnancimit
Arketime nga emelimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
29,557,513 12,636,887
3,686,591 1,108,501
(18,394,472) 13,497,523
12,141,226
(4,366,124)
13,993,000 (26,419,111)
36,617,734 821,800
(26,267,327) (1,036,748)
i
f—
(26,267,327) | | (1,036,748)
i

P
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|
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Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te ljera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

(8,126,086)

(14,504,415)

(8,126,086) (14,504,415)
2,224,321 (14,719,363)
4,248,234 18,967,597
6,472,551 4,248,234
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
emri nga sistemi : PC Security SHPK
NIPT nga sistemi : LO1306513V

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi 1 te dhenave (€ késaj pjese duhet (€ béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime (& tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
1 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
11 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
v Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite ¢ saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin ¢ paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

ATl Politikat kontabél
Per percaktimin e 1 e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "F TFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per Il_}0|1|3 si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet n.za nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e Lap1t1l:zmnt ne koston e aktivit pes perludhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur mode:li i kostos duke i paraqitur ne IE
« bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;) It
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike jka percaktuar si i1etode
te amortizimit te A.Agj.M metoden ¢ amortizimit mbi bazen e vleftes se rabetur ndersa normat ¢
e amortizimit jane perdorur te njel ojta me ato te sistemit fickal ne fuqi dh: konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % t: vleftes ie mbetur. '
- Kompjutera e sisteme informac:oni me 25 % te vleftes se mbetyr ¥
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka pelcal\tuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

L
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Mjete Monetare

Mjete monetare ne banke ne leke
Mjete monetare ne banke ne eur
Mjete monetare ne banke ne usd
Arka ne leke
Arka ne eur
Arka ne usd

Ne 31 dhjetor 2020

5,741,246
8,976

722,329

6,472,551

Te drejta te arketueshme nga aktiviteti shfrytezimit

Kliente
Zhvleresimi i kerkesave te arketues

Te drejta te arketueshme te tjera

Detyrime nga te tjere
Tatim fitimi
Parapagime te dhena
Fumnitore debitore
TVSH

Shpenzime te shiyra

Shpenzime te parapaguara

Impiante dhe makineri

Instalime teknike makineri dhe pajit
Instrumenta dhe vegla pune

Amortizim i akumuluar

Te tiera instalinie dhe pajisje

Mjete transporti

Mobilje dhe pajisj : zyre

Pajisje informativ *

Amortz. Akum. per mjete transporli -
Amortz. Akum. per Mobilje Pajisje -

Amortz. Akum. Per Pajisje Informa -

Ne 31 dhjetor 2020

64,529,918

64,529,918

Ne 31 dhjetor 2020

4,767,519

4,767,619

Ne 31 dhjetor 2020

124,835
124,835

Ne 31 dhjetor 2020

25,411,533
383,678
2,816,116

22,979,095

Ne 31 dhjetor 2020

2,235,087
1,031,673
2,862,185
728,697
433,127
1,334,499

3,632,222

Ne 31 dhjetor 2019

4,160,456
1,594

86,182

4,248,231

Ne 31 dhjetor 2019

40,901,968

40,901,968

Ne 31 dhjetor 2019

10,092,647

10,092,647

Ne 31 dhjetor 2019

33,184
33,184

Ne 31 dhjetor 2019

120,742
376,807
129,625

367,924

Ne 31 dhjetor 2019

1,429,662
906,145
2,823,073
380,623
294,119
821,481

NUIS : L 01

(
P@Z%cur?)i h.pk
06
TIRANE - ALBANIA




Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Ne 31 dhjetor 2020

Fumitore 27,627,939

27,627,939

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
Ne 31 dhjetor 2020

Personeli 650,783
Sigurime Shoq & Shendetsore 1,257,851

1,908,634

Te pagueshme per detyrime tatimore
Ne 31 dhjetor 2020

Tatim mbi te ardhurat personale 199,134
Tatim ne burim 7,440
TVSH per tu paguar 2,755,961
Tatim fitimi

2,962,636

Llogari te pagueshme te tjera

Ne 31 dhjetor 2020
Detyrime ndaj ortakut -
Detyrime te tjera 35,838,718

36,838,718
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Per vitin e mbyllur ne
31 dhjetor 2020

Te ardhura nga
sherbime sigurim
objekte 132,688,444

Te ardhura nga
sherbime e tjera o
132,688,444

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Per vitin e mbyllur ne

31 dhjetor 2020

Shitje Materiale per
sistem sigurie 4,841,445
4,841,445

Ne 31 dhjetor 2019

16,280,997

16,290,997

Ne 31 dhjetor 2019

5,062,049
1,212,709

6,274,758

Ne 31 dhjetor 2019
176,991

3,000

1,978,259
2,168,250

Ne 31 dhjetor 2019
10,523,162
11,322,556

21,845,718

Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

98,800,076

98,800,076

Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019




Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Per vitin e mbyllur ne
31 dhjetor 2020

Blerje materiale sisteme sigurie 4,746,515
Veshje pune dhe le ljera te konsum 291,407
5,037,922

Te tjera shpenzime

Per vitin e mbyllur ne
31 dhjetor 2020

Udhetime dhe dieta 26,134,501

Qera 527,200

Reklama dhe

materiale

publicitare 54,180

karburanti -

Komunikimi 614,890

Utilitare 225,548

Mirembaitje dhe

riparime 1,698,118

Siguracione 288,878

Sherbime ligjore &

financiare 863,870

Shpenzime noterie 35,800

Tarifa AKEP 289,799

Kanceleri 68,174

Komisione banke 92,694

Taksa vendore dhe

te tjera 112,100

Shpenzime rekrutimi operacionale 33,866

Shpenzime

software -

Trajnime personeli 133,333

Perfagesimi 527,257

Te ardhura nga

diferenca kursi - 166,490

Humbje nga

diferenca kursi 8,089

Te ardhura nga

shitja e AAM -

Vlera kontabel neto

e AAM -

Te tjera 69,600
31,611,418

Shpenzime personeli

rer viun e mopyliur ne
31 dhjetor 2020

Shpenzime per paga 53,369,736
Shpenzime per sigurime shoq e she 8,904,149
62,273,885

Shpenzime te tiera shfrytezimi

Powr WAL W BRIy R

31 ¢ ijetor 2020

Provizionet pér zhlerésimin ¢ aktiveve
Gjoba dhe demshperblime 26,764

Shpenzime nga gabim te viteve tle | -
36,764

Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

220,126
485,344

705,470

Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

15,000,000
506,667

512,270
452,540
312,956
166,885

191,669
58,618

551,140

171,479
280,540
142,211
105,696

255,708
759,441

32,650
1,605,095

8,538

27,957

55,333
21,070,316

Per vitin e mbyllur me 31 dhjefor 2019
50,190,802

€,037,932
58 228,734

Per vitin e nbyllur me 31 dhje -or 2019

1,961,608

66,717
2,028,325




Te ardhura/Shpenzime te tjera financiare

Per vitin e mbyllur ne 31 dhjetor Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor,
2020 2019
Te ardhura nga interesa
Te tjera 668
- 668 -

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

ILIR HOXHALLARI




